
 

PRESENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VOLPETTI GIANCARLO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria con il Comune di
Roviano.

1.

6. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE ASSENTE

PETRUCCI STEFANO SINDACO

7. ANGELINI ANGELO CONSIGLIERE ASSENTE

ASSENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. CERVELLI ETTORE CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  UNO del mese di MARZO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica

Straordinaria in Seconda convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di

legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. D'AMBROSIO FRANCESCO CONSIGLIERE PRESENTE

D'ANGELI FRANCA CONSIGLIERE

10. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 5 del 01-03-2019

11. TORRONE LUIGI CONSIGLIERE ASSENTE

N.

Totale PRESENTI n.    7    Totale ASSENTI n.    4

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il CONSIGLIERE
Franca D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 10 del Decreto del Presidente dellaa)
Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465 prevedono la possibilità per i Comuni, le cui sedi siano
ricomprese nell’ambito territoriale della stessa Regione, di stipulare tra loro, anche nel
contesto di più ampi accordi per l’esercizio associato di funzioni, convenzioni per la
funzione di Segretario Comunale;
che dai contatti intercorsi tra le Amministrazioni Comunali di Accumoli (RI) e Roviano (RM)b)
è emersa la condivisione dell’ipotesi di costituzione di una Sede convenzionata di
Segreteria Comunale in tale ambito territoriale, con modulazione delle quote come segue:
Accumoli (capo-convenzione): 81%
Roviano: 19%

RITENUTO pertanto di approvare la convenzione regolante la Sede di Segreteria Comunale in
funzione degli accordi intercorsi;

VISTA la bozza di convenzione allegata al presente atto;

RITENUTO che la medesima sia idonea a soddisfare compiutamente le esigenze dei Comuni
coinvolti, nel pieno rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione
amministrativa, nonché del principio di buona amministrazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267/2000;

Con la seguente votazione

Presenti: 7
Assenti: 4  (Petrucci, Valentini, Angelini, Torrone)

Favorevoli: 7
Contrari: 0
Astenuti: 0

D E L I B E R A

   DI GESTIRE le funzioni del Segretario Comunale in forma convenzionata tra i Comuni di1)
Accumoli (capo-convenzione), e Roviano, nelle seguenti quote:
Accumoli (capo-convenzione): 81%
Roviano: 19%

DI APPROVARE la bozza di Convenzione allegata al presente atto per formarne parte2)
integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipulazione della Convenzione;3)

DI DARE ATTO che la costituzione della nuova sede di Segreteria Comunale, previo4)
decreto del Prefetto di Roma, dispiegherà i propri effetti giuridici dall’ 1 marzo 2019;

Successivamente, con la seguente separata votazione:

Favorevoli: 7



Contrari: 0

Astenuti: 0

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: Convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria con il Comune di
Roviano.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 21-02-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 21-02-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL CONSIGLIERE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      06-03-2019      al      21-

03-2019

N. Reg. 223

Lì, 06-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 01-03-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 01-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


